第１号様式（第４条関係）
令和　　年　　月　　日

網走市農業委員会委員候補者推薦書

網走市長　様

網走市農業委員会委員候補者として、下記のとおり推薦します。

記

１　推薦をする者（個人の場合）に関する事項
	住所･連絡先
	電話　　　－　　　－

	氏　　名
	㊞
	性　別
	□男　□女

	生年月日
	　　　年　　月　　日　　　　　　　　（年齢　　　歳）

	職　　業

	住所･連絡先
	電話　　　－　　　－

	氏　　名
	㊞
	性　別
	□男　□女

	生年月日
	　　　年　　月　　日　　　　　　　　（年齢　　　歳）

	職　　業

	住所･連絡先
	電話　　　－　　　－

	氏　　名
	㊞
	性　別
	□男　□女

	生年月日
	　　　年　　月　　日　　　　　　　　（年齢　　　歳）

	職　　業

２　推薦をする者（法人又は団体の場合）に関する事項
	1
	名　称（連絡先）
代表者等名
	　　　　　　　　　　　　　（電話　　　－　　　－　　　）
㊞

	2
	目　　的

	3
	構成員の人数
	　　　　　　　　　　人（　　　　　　）【記入例：会員数】

	4
	構成員たる資格その他の当該推薦をする者の性格を明らかにする事項

※記載上の注意
ア　②欄は、定款、団体規約等から記載すること。
イ　③欄は、社員数、会員数等を記載し、（　　　）内にその名称を記入すること。
ウ　④欄は、構成員としての根拠となる法律と条項、定款の条項等を記入すること。
　　また、根拠となる定款・団体規約等の写しを添付すること。

３　推薦を受ける者に関する事項
	1
	住所･連絡先
	                            　電話　　　－　　　－

	2
	（ふりがな）
氏　　名
	（　　　　　　　　）※氏名のみ自筆署名のこと。

	3

	㊞
	性　別
	□男　□女

	4
	生年月日
	　　　年　　月　　日　　　　　　（年齢　　　歳）

	5
	職　　業

	6
	経　　歴

	7
	農業経営
の状況
	（農業経験年数：　　　年）
（農業経営の内容）

	8
	認定農業者又は準ずる者の区分
	□認定農業者
□準ずる者
□非該当

	8
	法に規定された欠格事由
	□該当　□非該当

※記載上の注意
ア　⑤欄は、公職歴（※１）や所属する団体の役職歴等を記載すること。
（※１）記入例：市議会議員○期（　　　　年　　月～　　　　年　　月）
　　　　　　　　　地域連合会役員○期（　　　　年　　月～　　　　年　　月）
　　　　　　　　　○○町内会役員○期（　　　　年　　月～　　　　年　　月）
　　　　　　　　　民生委員児童委員○期（　　　　年　　月～　　　　年　　月）
イ　⑥欄は、農業経営の内容及び農業経験年数を記載すること。
　　　現在、農業経営を行っていない場合は、過去の経営状況を記載すること。
　　　農業経営の経験がない場合は、空欄とすること。
ウ　⑧欄は、農業委員会等に関する法律（昭和２６年法律第８８号）第８条第４項に
規定された要件により記載すること。
（参考条文）農業委員会等に関する法律（昭和２６年法律第８８号）
　第８条第４項　次の各号のいずれかに該当する者は、委員となることができない。
（１） 破産手続き開始の決定を受けて復権を得ない者
（２） 拘禁刑以上の刑に処せられ、その執行を終わるまで又はその執行を受けるこ
とがなくなるまでの者

４　推薦の理由

５　推薦及び募集の資格について（網走市農業委員会の委員選任に関する規程　第３条関係）
（1） 荒廃農地の確認欄
	荒廃農地の有無について
	有　・　無

（２）市税等納付状況確認欄

市税納付状況について、推薦を受ける私の状況を網走市が調査確認することに同意します。

同意者氏名　　　　　　　　　　　　　　㊞
	市税等の滞納
	有　・　無

	確認者
	企画総務部税務課納税係

（３）網走市暴力団の排除に関する条例関係

推薦を受ける者が暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第７７号）第２条第６号に規定する暴力団員ではないことを誓約するとともに、このことについて北見方面網走警察署長の意見を聴くことについて同意します。

誓約・同意者氏名　　　　　　　　　　　　　　　㊞

- 1 -